



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				Data: 23/05/14		
				Elaborada por: Morgana Medeiros da Silveira		
				Adaptada por:		
Obra:	Manutenção esdradas vicinais			Extensão: 105,00 m		
				Area:		
Local:	Estradas Municipais			Bairro:		
					CUSTO	Cód. de referência
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QTDADA	UNID.	Unitário	Total - R\$	
DRENAGEM PLUVIAL						
1	Trecho 1					
1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM TERRA COMPACTA, PROF. 2 M < H <= 3 M	22,50	m³	38,06	856,41	73447 - SINAPI
1.2	POCO VISITA AG PLUV:CONC ARM 1X1X1,40M COLETOR D=40 A 50CM	4,00	UNID.	1813,16	7.252,65	74124/001 - SINAPI
1.3	TUBO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO 0,40 m	90,00	m	69,00	6.210,00	42598 - DEINFRA
1.4	REATERRO MANUAL COM APILOAMENTO MECANICO	1,00	m³	5,61	5,61	79488 - SINAPI
					14.324,67	
BDI - 25%					TOTAL R\$	14.324,67

Morgana Medeiros da Silveira
Eng.ª Civil - CREA/SC: 125.783-9



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				Data: 23/05/14		
				Elaborada por: Morgana Medeiros da Silveira		
				Adaptada por:		
Obra:	Manutenção esdradas vicinais			Extensão: 220,00 m		
				Area:		
Local:	Estradas Municipais			Bairro:		
				CUSTO		Cód. de referência
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QTDADA	UNID.	Unitário	Total - R\$	
MANUTENÇÃO EM VIA NAO PAVIMENTADA						
2	Trecho 2					
2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	880,00	m ²	0,53	462,00	79472 - SINAPI
2.2	HORA MÁQUINA MOTONIVELADORA - 125 HP	3,25	Hr	225,73	733,62	DEINFRA 49402
2.3	ROÇADA MANUAL	440,00	m ²	0,23	101,20	DEINFRA 49190
2.4	RECOMPOSICAO MECANICA DE ATERRO - 5cm	44,00	m ³	51,01	2244,44	DEINFRA 49155
					3541,26	
BDI - 25%					TOTAL R\$	3.541,26

Morgana Medeiros da Silveira
Eng.^a Civil - CREA/SC: 125.783-9



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				Data: 23/05/14		
				Elaborada por: Morgana Medeiros da Silveira		
				Adaptada por:		
Obra:	Manutenção esdradas vicinais			Extensão: 300,00 m		
				Area:		
Local:	Estradas Municipais			Bairro:		
				CUSTO		Cód. de referência
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QTDADA	UNID.	Unitário	Total - R\$	
3	Trecho 3					
3.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	900,00	m ²	0,53	472,50	79472 - SINAPI
3.2	HORA MÁQUINA MOTONIVELADORA - 125 HP	4,25	Hr	225,73	959,35	DEINFRA 49402
3.3	ROÇADA MECANIZADA	600,00	m ²	0,23	138,00	DEINFRA 49190
3.4	RECOMPOSICAO MECANICA DE ATERRO - 8cm	72,00	m ³	51,01	3672,72	DEINFRA 49155
					5242,57	
BDI - 25%					TOTAL R\$	5.242,57

Morgana Medeiros da Silveira
Eng.^a Civil - CREA/SC: 125.783-9



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				Data: 23/05/14		
				Elaborada por: Morgana Medeiros da Silveira		
				Adaptada por:		
Obra:	Manutenção esdradas vicinais		Extensão: 2200,00 m			
			Area:			
Local:	Estradas Municipais		Bairro:			
			CUSTO		Cód. de referência	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QTDADE	UNID.	Unitário	Total - R\$	
4	Trecho 4					
4.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	9900,00	m ²	0,53	5197,50	79472 - SINAPI
4.2	HORA MÁQUINA MOTONIVELADORA - 125 HP	27,50	Hr	225,73	6207,58	DEINFRA 49402
4.3	ROÇADA MECANIZADA	4400,00	m ²	0,23	1012,00	DEINFRA 49190
					12417,08	
BDI - 25%					TOTAL R\$	12.417,08

Morgana Medeiros da Silveira
Eng.^a Civil - CREA/SC: 125.783-9



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				Data: 23/05/14		
				Elaborada por: Morgana Medeiros da Silveira		
				Adaptada por:		
Obra:	Manutenção esdradas vicinais			Extensão: 600,00 m		
				Area:		
Local:	Estradas Municipais			Bairro:		
				CUSTO		Cód. de referência
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QTDADA	UNID.	Unitário	Total - R\$	
5	Trecho 5					
5.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	2400,00	m ²	0,53	1260,00	79472 - SINAPI
5.2	HORA MÁQUINA MOTONIVELADORA - 125 HP	8,10	Hr	225,73	1828,41	DEINFRA 49402
5.3	ROÇADA MECANIZADA	1200,00	m ²	0,23	276,00	DEINFRA 49190
5.4	RECOMPOSICAO MECANICA DE ATERRO - 8cm	192,00	m ³	51,01	9793,92	DEINFRA 49155
					13158,33	
BDI - 25%					TOTAL R\$	13.158,33

Morgana Medeiros da Silveira
Eng.^a Civil - CREA/SC: 125.783-9



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				Data: 23/05/14		
				Elaborada por: Morgana Medeiros da Silveira		
				Adaptada por:		
Obra:	Manutenção esdradas vicinais			Extensão: 850,00 m		
				Area:		
Local:	Estradas Municipais			Bairro:		
				CUSTO		Cód. de referência
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QTDADE	UNID.	Unitário	Total - R\$	
6	Trecho 6					
6.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	2975,00	m ²	0,53	1561,88	79472 - SINAPI
6.2	HORA MÁQUINA MOTONIVELADORA - 125 HP	11,30	Hr	225,73	2550,75	DEINFRA 49402
6.3	ROÇADA MECANIZADA	1700,00	m ²	0,23	391,00	DEINFRA 49190
6.4	RECOMPOSICAO MECANICA DE ATERRO - 5cm	147,25	m ³	51,01	7511,22	DEINFRA 49155
					12014,85	
BDI - 25%					TOTAL R\$	12.014,85

Morgana Medeiros da Silveira
Eng.^a Civil - CREA/SC: 125.783-9

| |

